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Demonstrativo da Despesa por Órgãos 
2012

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

Órgão Especificação Projetos %TotalAtividades

Exercício de 
Operações 

Especiais

Alterado em 21/09/2007 as 08:01 

 05

 10

 15

 20

 25

 30

 35

GABINETE DO PREFEITO

SECRETARIA DE GOVERNO

SECRETARIA DE ASSUNTOS
JURÍDICOS

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA DA FAZENDA

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO
URBANO

SECRETARIA DE OBRAS

 29.563.000,00

 14.741.000,00

 6.576.000,00

 34.396.000,00

 18.016.000,00

 45.574.000,00

 12.170.000,00

    1.8283%

    0.9116%

    0.4067%

    2.1272%

    1.1142%

    2.8185%

    0.7526%

 404.000,00

 169.000,00

 7.370.000,00

 34.640.000,00

 6.022.000,00

 29.159.000,00

 14.741.000,00

 6.576.000,00

 34.227.000,00

 10.646.000,00

 10.934.000,00

 6.148.000,00

Fonte de Recursos

Fonte de Recursos

Fonte de Recursos

Fonte de Recursos

Fonte de Recursos

Fonte de Recursos

Fonte de Recursos

Aplicação da Fonte de Recursos

Aplicação da Fonte de Recursos

Aplicação da Fonte de Recursos

Aplicação da Fonte de Recursos

Aplicação da Fonte de Recursos

Aplicação da Fonte de Recursos

Aplicação da Fonte de Recursos

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Tesouro
Recursos Próprios De Fundos Especiais De Despesa - Vinculados
Tesouro
Recursos Próprios De Fundos Especiais De Despesa - Vinculados
Tesouro
Operações De Crédito

Tesouro

Tesouro

Tesouro
Operações De Crédito

Tesouro
Operações De Crédito

Tesouro
Transferências E Convênios Estaduais - Vinculados
Transferências E Convênios Federais - Vinculados
Operações De Crédito

Tesouro
Transferências E Convênios Federais - Vinculados

Ensino Médio
Assistência Social - Recursos Específicos - [Fss]
Geral
Recursos Específicos - [Fumt]
Assistência Social - Geral
Recursos Específicos - [Bid]

Geral

Geral

Geral
Recursos Específicos - [Bid]

Geral
Recursos Específicos - [Bid]

Geral
Recursos Específicos - [Fehi]
Recursos Específicos - [Cef]
Recursos Específicos - [Bid]

Geral
Recursos Específicos - [Mcid]

 210.000,00
 17.000,00

 28.945.000,00
 56.000,00

 239.000,00
 96.000,00

 14.741.000,00

 6.576.000,00

 34.395.000,00
 1.000,00

 15.956.000,00
 2.060.000,00

 18.056.000,00
 482.000,00

 7.160.000,00
 19.876.000,00

 8.421.000,00
 1.977.000,00
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

Órgão Especificação Projetos %TotalAtividades

Exercício de 
Operações 

Especiais

Alterado em 21/09/2007 as 08:01 

 40

 45

 50

 55

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE ESPORTES

SECRETARIA DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL

SECRETARIA DE SERVIÇOS
MUNICIPAIS

 408.436.000,00

 43.813.000,00

 73.849.000,00

 128.882.000,00

   25.2591%

    2.7095%

    4.5671%

    7.9705%

 29.388.000,00

 593.000,00

 10.480.000,00

 3.000.000,00

 377.533.000,00

 43.220.000,00

 63.369.000,00

 125.882.000,00

 1.515.000,00

Fonte de Recursos

Fonte de Recursos

Fonte de Recursos

Fonte de Recursos

Aplicação da Fonte de Recursos

Aplicação da Fonte de Recursos

Aplicação da Fonte de Recursos

Aplicação da Fonte de Recursos

Valor

Valor

Valor

Valor

Transferências E Convênios Estaduais - Vinculados
Outras Fontes De Recursos
Transferências E Convênios Estaduais - Vinculados

Transferências E Convênios Federais - Vinculados
Transferências E Convênios Estaduais - Vinculados
Transferências E Convênios Federais - Vinculados
Transferências E Convênios Federais - Vinculados
Tesouro
Transferências E Convênios Federais - Vinculados
Tesouro
Transferências E Convênios Federais - Vinculados
Transferências E Convênios Federais - Vinculados
Transferências E Convênios Estaduais - Vinculados
Transferências E Convênios Estaduais - Vinculados
Transferências E Convênios Estaduais - Vinculados
Tesouro
Transferências E Convênios Estaduais - Vinculados
Tesouro
Tesouro

Tesouro
Transferências E Convênios Estaduais - Vinculados
Recursos Próprios De Fundos Especiais De Despesa - Vinculados

Transferências E Convênios Estaduais - Vinculados
Transferências E Convênios Federais - Vinculados
Recursos Próprios De Fundos Especiais De Despesa - Vinculados
Tesouro

Recursos Específicos - [Sep]
Recursos Específicos - [Roy]
Recursos Específicos - [For]

Ensino Fundamental - Recursos Específicos - [Pnac]
Ensino Fundamental - Recursos Específicos - [Fdes]
Educação Especial - Recursos Específicos - [Fnde]
Ensino Fundamental - Recursos Específicos - [Qese]
Ensino Fundamental
Ensino Fundamental - Recursos Específicos - [Fnde]
Educação Infantil
Educação Infantil - Recursos Específicos - [Fnde]
Ensino Fundamental - Recursos Específicos - [Pnae]
Ensino Fundamental - Recursos Específicos - [Pac]
Educação - Fundeb
Ensino Fundamental - Recursos Específicos - [Dre]
Educação Especial
Rpps - Contribuição Patronal
Rpps - Contribuição Patronal
Educação

Geral
Recursos Específicos - [Jori]
Recursos Específicos - [Fadp]

Assistência Social - Recursos Específicos - [Feas]
Assistência Social - Recursos Específicos - [Fnas]
Assistência Social - Recursos Específicos - [Fmas]
Assistência Social - Geral

 620.000,00
 562.000,00
 590.000,00

 889.000,00
 3.000,00

 60.000,00
 21.806.000,00

 147.562.000,00
 457.000,00

 38.214.000,00
 5.000,00

 3.418.000,00
 9.166.000,00

 145.727.000,00
 6.292.000,00

 517.000,00
 27.818.000,00

 5.006.000,00
 1.496.000,00

 38.290.000,00
 128.000,00

 5.395.000,00

 988.000,00
 2.052.000,00

 7.000,00
 70.802.000,00
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Órgão Especificação Projetos %TotalAtividades

Exercício de 
Operações 

Especiais

Alterado em 21/09/2007 as 08:01 

 60

 65

 70

 75

 80

SECRETARIA DE SAÚDE - FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE

SECRETARIA DE TRANSPORTES

SECRETARIA DE
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
E DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA

SECRETARIA ESPECIAL DE
DEFESA DO CIDADÃO

ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO

 452.533.000,00

 65.843.000,00

 11.317.000,00

 36.150.000,00

 138.919.000,00

   27.9862%

    4.0720%

    0.6999%

    2.2356%

    8.5912%

 6.051.000,00

 29.933.000,00

 2.106.000,00

 444.523.000,00

 35.910.000,00

 11.317.000,00

 36.150.000,00

 105.534.000,00

 1.959.000,00

 31.279.000,00

Fonte de Recursos

Fonte de Recursos

Fonte de Recursos

Fonte de Recursos

Fonte de Recursos

Aplicação da Fonte de Recursos

Aplicação da Fonte de Recursos

Aplicação da Fonte de Recursos

Aplicação da Fonte de Recursos

Aplicação da Fonte de Recursos

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Outras Fontes De Recursos
Operações De Crédito
Tesouro

Tesouro
Transferências E Convênios Estaduais - Vinculados
Transferências E Convênios Federais - Vinculados
Outras Fontes De Recursos
Transferências E Convênios Federais - Vinculados
Transferências E Convênios Federais - Vinculados
Tesouro
Transferências E Convênios Federais - Vinculados
Transferências E Convênios Federais - Vinculados
Transferências E Convênios Federais - Vinculados

Operações De Crédito
Recursos Próprios De Fundos Especiais De Despesa - Vinculados
Transferências E Convênios Estaduais - Vinculados
Tesouro

Tesouro

Tesouro
Transferências E Convênios Estaduais - Vinculados
Transferências E Convênios Federais - Vinculados

Recursos Específicos - [Roy]
Recursos Específicos - [Prov]
Geral

Rpps - Contribuição Patronal
Saúde - Recursos Específicos - [Sus]
Saúde - Recursos Específicos - [Sih]
Saúde - Recursos Específicos - [Cmda]
Saúde - Recursos Específicos - [Med]
Saúde - Recursos Específicos - [Tfvs]
Saúde - Geral
Saúde - Recursos Específicos - [Gest]
Saúde - Recursos Específicos - [Aids]
Saúde - Recursos Específicos - [Paba]

Recursos Específicos - [Bid]
Trânsito
Cide - Contribuição De Intervenção No Domínio Econômico
Trânsito

Geral

Geral
Recursos Específicos - [Proc]
Recursos Específicos - [Fnsp]

 388.000,00
 3.000.000,00

 125.494.000,00

 28.929.000,00
 1.947.000,00

 80.241.000,00
 55.000,00

 3.798.000,00
 1.630.000,00

 321.131.000,00
 250.000,00
 698.000,00

 13.854.000,00

 16.821.000,00
 13.122.000,00

 1.199.000,00
 34.701.000,00

 11.317.000,00

 35.264.000,00
 685.000,00
 201.000,00
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

Órgão Especificação Projetos %TotalAtividades

Exercício de 
Operações 

Especiais

Alterado em 21/09/2007 as 08:01 

     100.00% 1.385.522.000,00  1.616.988.000,00 196.713.000,00TOTAL  DOS ÓRGÃOS :  34.753.000,00

 85

 90

 91

 92

SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE

SECRETARIA DE HABITAÇÃO

SECRETARIA DE RELAÇÕES DE
TRABALHO

SECRETARIA DE JUVENTUDE

 21.909.000,00

 56.424.000,00

 4.059.000,00

 13.818.000,00

    1.3549%

    3.4895%

    0.2510%

    0.8546%

 15.752.000,00

 50.805.000,00

 6.157.000,00

 5.619.000,00

 4.059.000,00

 13.818.000,00

Fonte de Recursos

Fonte de Recursos

Fonte de Recursos

Fonte de Recursos

Fonte de Recursos

Aplicação da Fonte de Recursos

Aplicação da Fonte de Recursos

Aplicação da Fonte de Recursos

Aplicação da Fonte de Recursos

Aplicação da Fonte de Recursos

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Outras Fontes De Recursos
Tesouro
Tesouro

Operações De Crédito
Transferências E Convênios Federais - Vinculados
Outras Fontes De Recursos
Outras Fontes De Recursos
Tesouro

Transferências E Convênios Federais - Vinculados
Operações De Crédito
Tesouro
Transferências E Convênios Estaduais - Vinculados
Recursos Próprios De Fundos Especiais De Despesa - Vinculados

Tesouro

Tesouro
Tesouro
Recursos Próprios De Fundos Especiais De Despesa - Vinculados

Geral
Rpps - Contribuição Patronal
Geral

Recursos Específicos - [Bid]
Recursos Específicos - [Cef]
Recursos Específicos - [Roy]
Recursos Específicos - [Revp]
Geral

Recursos Específicos - [Cef]
Recursos Específicos - [Bid]
Geral
Recursos Específicos - [Cdhu]
Recursos Específicos - [Fmh]

Geral

Assistência Social - Geral
Geral
Recursos Específicos - [Fmad]

 51.000,00
 23.244.000,00

 115.624.000,00

 3.670.000,00
 293.000,00
 107.000,00

 10.495.000,00
 7.344.000,00

 2.000,00
 11.582.000,00
 10.784.000,00
 34.036.000,00

 20.000,00

 4.059.000,00

 1.093.000,00
 12.701.000,00

 24.000,00
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Demonstrativo da Despesa por Órgãos 
2012

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

Órgão Especificação Projetos %TotalAtividades

Exercício de 
Operações 

Especiais

Alterado em 21/09/2007 as 08:01 

RESUMO

TOTAL DAS DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS   :  1.616.988.000,00

TOTAL DOS REPASSES CONCEDIDOS :     113.612.000,00

TOTAL GERAL :  1.730.600.000,00


